
OBSAH MĚftcíNTO
prosinec 2016

0  KDO JSOU ČEŠI?
U  Jaké národy se míchají v našem 
genomu?

1  i  ODDĚLENÍ
NEMOCNICE: ARO

Jak takové nemocniční oddělení
vypadá?

KARPALNI TUNEL
Bodavá bolest v zápěstí se může14

týkat i vás

1  o  DEPRESE JE 
1 0  VÁZNA NEMOC
Jak rozpoznat depresi od podzimních 
splínů?

22OBJEVY & AKTUALITY
Stalo se ve světě medicíny

о  Л  AUTOMATIZOVANÉ 
C  «  DEFIBRILÁTORY
Elektronický zachránce života

O  e  VYSTŘIHNĚTE Sl
Jak zacházet s AED?

O  7 1 0  NEJ: INFEKCE
C a  #  Jaké nemoci jsou v České 
republice nejrozšířenější?

O r 4!  a r t r ó z a
ч Э  Jak ji léčit a jak jí předcházet?

O Q otázky &
(----------------> ODPOVĚDI

Otázky na tělo

Jsme skutečně Slované?

A LEGALIZACE 
U  MARIHUANY

Proč se farmaceutické 
firmy brání zavedení 
léčebného konopí?

42
ENCYKLOPEDIE:
ORGÁNY
Najdete ve svém těle 
štítnou žlázu?

A A ROZHOVOR:
Ц  « 4  PREDNOSTKA 

LENKA KRBKOVÁ
S prednostkou Kliniky 
dětských infekčních nemocí o boji 
s epidemiemi

48 SVALY LIDSKÉHO TELA
Pracují, i když odpočíváme

• OČKOVÁNÍ
^ 3  Jak funguje jeden 
z nejzásadnějších zázraků medicíny?

57
nepříjemností

V Y VETRE JT ESI
CO může v bytězpůsobit řadu

60 SUL
Je skutečně naé zlato?

Sůl je pro náš život nezbytná. Stačilo by jí však 
výrazně méně, než denně zkonzumujeme

o  P  CHYTRÉ HODINKY
W  Km  Zbytečně drahá hračka, 
nebo silný pomocník p r o zdraví?

Jestliže je užívána s mrou, může 
marihuana pomoci p ř  radě obtíží, 
a dokonce ušetřit s tá t í  rozpočet

60

4 Zázraky MEDICÍNY 12/2016


